Протокол
заседания жюри

III районного хореографического конкурса «Ритмы Царского Села»

9 номинации:

− Русский народный танец (фольклор, стилизация-русский, традиционный);

− Танцы народов мира (индийский, армянский, фламенко и др.);

− Эстрадный танец (детская хореография, джаз, модерн, лирический танец и т.д.);

− Street Dance (хип-хоп, диско, джаз-фанк, акробатический рок-н-ролл, чирлидинг);

− Военно-патриотический танец;

− Бальные танцы;

− Хоровод;

− Классический танец;

− Семейный танец.

5 возрастных групп:

− первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники);

− вторая возрастная группа: 7 – 9 лет (1 - 4 классы);

− третья возрастная группа: 10 - 12 лет (5 - 6 классы);

− четвертая возрастная группа: 13-18 лет (7-11 классы);

− смешанная возрастная группа (только для номинации «Семейный танец»).

Место проведения: ГБОУ школа № 93, по адресу: Первомайская улица, 30, Санкт-Петербург

 «09» апреля 2024 года

Присутствовали:

Члены жюри:

 Галкина София Павловна - директор спортивной танцевального клуба Феникс, мастер

спорта по художественной гимнастике, член сборной России.

 Жамбалиева Наталья Сергеевна – руководитель хореографической студии Акварель,

педагог высшей квалификационной категории, член Международного союза хореографии

танцевального совета при ЮНЕСКО;

 Малыгина Мария Константиновна - педагог Образцового коллектива хореографического

ансамбля «Лукоморье» г. Пушкин, выпускница Московского государственного института

культуры (кафедра современной хореографии).

Повестка дня

1. Оценка конкурсных работ по 9 номинациям согласно заявкам от учреждений

по 5 возрастным группам.

Было представлено:

По номинации «Русский народный танец»:

первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники) – 4 работы;

вторая возрастная группа: 7 – 9 лет (1 - 4 классы) – 2 работы;

третья возрастная группа: 10 - 12 лет (5 - 6 классы) – 1 работа;

четвертая возрастная группа: 13-18 лет (7-11 классы) – 1 работа.

По номинации «Танцы народов мира»:

первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники) – 2 работы;

вторая возрастная группа: 7 – 9 лет (1 - 4 классы) – 1 работа;

третья возрастная группа: 10 - 12 лет (5 - 6 классы) – 1 работа.

По номинации «Эстрадный танец»:

первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники) – 6 работ;

вторая возрастная группа: 7 – 9 лет (1 - 4 классы) – 3 работы;

третья возрастная группа: 10 - 12 лет (5 - 6 классы) – 1 работа;

четвертая возрастная группа: 13-18 лет (7-11 классы) – 1 работа.

По номинации «Хоровод»:

первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники) – 2 работы.

По номинации «Военно-патриотический танец»:

первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники) – 3 работы.

По номинации «Street Dance»:

вторая возрастная группа: 7 – 9 лет (1 - 4 классы) – 2 работы;

третья возрастная группа: 10 - 12 лет (5 - 6 классы) – 1 работа;

четвертая возрастная группа: 13-18 лет (7-11 классы) – 1 работа.

По номинации «Семейный танец»:
смешанная возрастная группа – 1 работа.

2. По результатам работы жюри постановили наградить:

Победитель Конкурса – 4 номера в четырёх номинациях в четырёх возрастных группах.

Лауреат I степени Конкурса - 9 номеров в трёх номинациях в трёх возрастных группах.

Лауреат II степени Конкурса – 10 номеров в пяти номинациях в четырёх возрастных группах.

Лауреат III степени Конкурса – 8 номеров в двух номинациях в четырёх возрастных группах.

3. Всего приняло участие 22 образовательных учреждения района, 25 хореографических

коллективов. Количество участников 256 человек.

(Список победителей, лауреатов и дипломантов см. Приложение №1)

Приложение №1

Номинация «Русский народный танец»

Первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники)

Лауреат II степени: Коллектив «Светлячки», композиция «Калинка», руководители:

Колмакова Лилия Сергеевна, музыкальный руководитель, Соснина Татьяна Валерьевна,

воспитатель группы, Дубоносова Анна Викторовна, воспитатель группы. ГБДОУ детский сад

№43 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат II степени: Коллектив «Светлячок», композиция «Деревенская полька»,

руководители: Кудряшова Анна Анатольевна, музыкальный руководитель, Травянская Елена

Валерьевна, воспитатель, Буга Елена Ивановна, старший воспитатель. ГБДОУ детский сад

№20 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат III степени: Ансамбль народного танца «Царскосельские узоры», композиция

«Матрешки», руководитель: Петросян Карина Александровна, педагог дополнительного

образования. ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Вторая возрастная группа: 7 – 9 лет (1 - 4 классы)

Лауреат III степени: Ансамбль народного танца «Царскосельские узоры», композиция

«Ой, ниточка тоненькая», руководитель: Петросян Карина Александровна, педагог

дополнительного образования. ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района

Санкт-Петербурга.

Третья возрастная группа: 10 - 12 лет (5 - 6 классы)

Лауреат I степени: Хореографическая студия Акварель, композиция «На речке»,

руководители: Жамбалиева Наталья Сергеевна, Голубева Алла Генадьевна педагоги

дополнительного образования. ГБОУ №604 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Четвертая возрастная группа: 13-18 лет (7-11 классы)

Победитель: Хореографический ансамбль танца Арт-студия «АЛЛЕГРО», композиция:

«Некрасовские казачки», руководитель: Колычев Владислав Викторович, педагог

дополнительного образования. ГБОУ школа № 93 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Номинация «Танцы народов мира»

Первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники)

Лауреат I степени: Коллектив «Белый парус», композиция: «Храбрый Кавказ»,

руководители: Барахтян Зоя Валерьевна, музыкальный руководитель, Андреева Галина

Сергеевна, инструктор по физической культуре. ГБДОУ детский сад №42

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат I степени: Хореографический коллектив «Сказка», композиция: «Краски Кавказа»,

руководители: Дмитриченко Людмила Федоровна, музыкальный руководитель, Курганская

Аделина Владимировна, инструктор по физической культуре. ГБДОУ детский сад № 41

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Вторая возрастная группа: 7 – 9 лет (1 - 4 классы)

Лауреат I степени: Хореографический ансамбль танца Арт-студия «АЛЛЕГРО», композиция:

«Белорусская полька», руководитель: Колычев Владислав Викторович, педагог

дополнительного образования. ГБОУ школа № 93 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Третья возрастная группа: 10 - 12 лет (5 - 6 классы)

Лауреат III степени: Коллектив «Irish Fresh», композиция: «Everybody dance now»,

руководитель: Назарова Юлия Алексеевна, педагог дополнительного образования.

ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Номинация «Эстрадный танец»

Первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники)

Лауреат I степени: Коллектив «Фиеста», композиция: «Несмеяны», руководитель: Беккер

Елена Алексеевна, музыкальный руководитель. ГБДОУ детский сад № 29

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат I степени: Коллектив «Чудо на ладошке», композиция: «Мир без войны»,

руководитель: Гуськова Мария Владимировна, музыкальный руководитель.

ГБДОУ детский сад №40 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат II степени: Коллектив «Белый парус», композиция: «Россия - Матушка Земля»,

руководители: Барахтян Зоя Валерьевна, музыкальный руководитель, Андреева Галина

Сергеевна, инструктор по физической культуре. ГБДОУ детский сад № 42

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат II степени: Коллектив «ДУША», композиция: «Тихая охота», руководитель

Завальная Ксения Александровна, педагог дополнительного образования.

ГБДОУ детский сад № 51 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат III степени: Коллектив: «Маленькие звёздочки», композиция: «Лялечка»,

руководитель: Назарова Юлия Алексеевна, инструктор по физической культуре.

ГБДОУ детский сад 7 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат III степени: Танцевальный коллектив «Радуга», композиция: «Зажигай»,

руководитель: Выгривач Светлана Сергеевна, музыкальный руководитель.

ГБДОУ детский сад № 39 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Вторая возрастная группа: 7 – 9 лет (1 - 4 классы)

Лауреат I степени: Коллектив современного танца «ASSORTI», композиция: «Следствие

ведут», руководитель: Проворнова Александра Михайловна, педагог дополнительного

образования. ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат III степени: Театр танца «EmojiDance», композиция «Прыг-скок!», руководитель:

Шустова Арина Борисовна, педагог дополнительного образования.

ГБОУ школа № 645 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат III степени: «Красота движений. Гармония», композиция: «Грация», руководитель:

Иванова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования.

ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Третья возрастная группа: 10 - 12 лет (5 - 6 классы)

Лауреат II степени: Коллектив современного танца «ASSORTI», композиция: «Ярмарка»,

руководитель: Проворнова Александра Михайловна, педагог дополнительного образования.

ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Четвертая возрастная группа: 13-18 лет (7-11 классы)

Лауреат III степени: Ансамбль танца «Фестиваль», композиция: «Правда чистой воды»,

руководитель: Галлямова Гульнара Илдаровна, педагог дополнительного образования.

ГБОУ школа №297 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Номинация «Хоровод»

Первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники)

Победитель: Детский коллектив ГБДОУ детского сада №18 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, композиция: «Край березок и ромашек», руководители: Подлесных Антонина

Сергеевна, музыкальный руководитель, Кузнецова Ольга Валентиновна, музыкальный

руководитель. ГБДОУ детский сад № 18 комбинированного вида

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат I степени: Коллектив «Фиеста», композиция: «Времена года», руководитель: Беккер

Елена Алексеевна, музыкальный руководитель. ГБДОУ детский сад № 29

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Номинация «Военно-патриотический танец»

Первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники)

Лауреат II степени: Танцевальный коллектив «Искорки», композиция: «Смуглянка»,

руководитель: Васина Елена Александровна, педагог дополнительного образования.

ГБДОУ № 44 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Лауреат II степени: Коллектив: «Акварель», композиция: «Отмените Войну», руководитель:

Дёрова Оксана Валерьевна, музыкальный руководитель. ГБОУ школа № 460

Пушкинского района Санкт-Петербурга, дошкольное отделение.

Лауреат II степени: Подготовительная группа «Почемучки», композиция: «Журавли»,

руководители: Зеленская Елена Владимировна, музыкальный руководитель,

Запевалова Ирина Юрьевна, воспитатель, Никитина Марина Михайловна, воспитатель.

ГБДОУ № 44 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Номинация «Семейный танец»

Первая возрастная группа: 4 – 6 лет (дошкольники)

Лауреат II степени: Коллектив «Сударушки», композиция: «Современные бабушки»,

руководитель: Павлова Марина Валерьевна, музыкальный руководитель.

ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, дошкольное отделение.

Номинация «Street Dance»

Вторая возрастная группа: 7 – 9 лет (1 - 4 классы)

Победитель: Коллектив: DANCE CLUB 464, команда «Морковки», композиция Танец «Хип-

хоп», руководители: Русина Екатерина Юрьевна, педагог дополнительного образования,

Кальсин Вячеслав Семенович, педагог дополнительного образования.

ГБОУ школа №464 Пушкинского района Санкт-Петербурга

Лауреат II степени: Танцевальная студия - «Скорпион», композиция: «Фристайл»,

руководитель: Калиничева Дарья Платоновна, педагог ОДОД.

ГБОУ школа №335 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Третья возрастная группа: 10 - 12 лет (5 - 6 классы)

Победитель: Танцевальная студия - «Скорпион», композиция: «Танец это мы», руководитель:

Калиничева Дарья Платоновна, педагог ОДОД. ГБОУ школа №335

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Четвертая возрастная группа: 13-18 лет (7-11 классы)

Лауреат II степени: Коллектив: DANCE CLUB 464, композиция Танец «Хип-хоп – только

вместе мы сильны!», руководители: Русина Екатерина Юрьевна, педагог дополнительного

образования, Кальсин Вячеслав Семенович, педагог дополнительного образования.

ГБОУ школа №464 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Директор ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга                                      О.Н. Бугаева

		2024-04-17T14:56:59+0300
	Директор О. Н. Бугаева